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TAKDİM

Değerli Okuyucular,

Dijital dönüşümün hız kazandığı günümüzde, yapay zekâ teknolojileri 
eğitim sistemlerinin yeniden yapılandırılmasında stratejik bir unsur haline 
gelmiştir. Bu çerçevede Eğitim2023 Derneği olarak; çağın gerektirdiği 
niteliklere sahip öğrenme ortamları oluşturmak, yenilikçi eğitim modelleri 
geliştirmek ve Türkiye’nin eğitim alanındaki dönüşümüne akademik katkı 
sunmak amacıyla çalışmalar yürütmekteyiz.

Elinizde bulunan “Eğitimde Yapay Zekâ ve Uygulama Alanları” kitabı, bu 
vizyonun somut bir çıktısıdır. Alanında yetkin uzmanlar tarafından hazırlanmış 
bu eser, yapay zekânın eğitimdeki teorik temellerini, uygulama yöntemlerini 
ve geleceğe yönelik öngörülerini çok boyutlu bir bakış açısıyla ele almaktadır. 
Kitap; öğretmenlerden araştırmacılara, eğitim yöneticilerinden politika 
geliştiricilere kadar geniş bir kitleye bilimsel bir referans kaynağı sunmayı 
amaçlamaktadır.

Bu değerli çalışmanın ortaya çıkmasında katkı sağlayan tüm 
akademisyenlere ve uzmanlara teşekkür eder; bu kitabın ülkemizin eğitim 
vizyonuna, yenilikçi uygulamalara ve yapay zekâ temelli öğrenme modellerine 
güçlü bir katkı sunmasını temenni ederim.

Saygılarımla,

ERTEKİN ENGİN

EĞİTİM 2023 DERNEĞİ

GENEL BAŞKAN





ÖN SÖZ

Yapay zekâ, insanlık tarihinin en köklü dönüşümlerinden birine öncülük 
ediyor. Eğitim alanı da bu dönüşümün merkezinde yer alıyor. Bugün öğretme 
ve öğrenme süreçleri, yalnızca bilgi aktarımına dayalı bir yapıdan çıkarak; 
veriye, etkileşime, bireyselleştirmeye ve etik farkındalığa dayalı yeni bir 
paradigmanın içine taşınmaktadır. Eğitim, artık dijital çağın pasif bir uyum 
alanı değil; teknolojiyle birlikte düşünme, üretme ve insanı yeniden tanımlama 
sahnesidir.

Bu kitap, yapay zekânın eğitimdeki çok boyutlu etkilerini anlamaya ve 
tartışmaya yönelik bir ortak çabanın ürünüdür. Çalışmada yer alan bölümler, 
öğretim süreçlerinden okul yönetimine, rehberlik hizmetlerinden dil 
öğretimine, insan kaynakları eğitiminden bilimsel yayın etiğine kadar uzanan 
geniş bir yelpazede, yapay zekânın eğitim sistemine getirdiği yenilikleri, 
fırsatları ve riskleri derinlemesine ele almaktadır.

Eserin temel amacı, yapay zekâyı bir “teknik araç” olarak değil, eğitim 
düşüncesini ve pedagojik ilişkiyi yeniden biçimlendiren bir kültürel olgu olarak 
kavramaktır. Bu perspektif, öğretmenlerin rollerinden öğrenme ortamlarının 
tasarımına, öğrencilerin bireysel deneyimlerinden eğitimdeki adalet ve eşitlik 
tartışmalarına kadar her alanda yeni bir duyarlılık geliştirmeyi gerektirmektedir.

Kitapta yer alan çalışmalar, farklı disiplinlerden araştırmacıların 
birikimlerini buluştururken, aynı zamanda insan merkezli bir yapay zekâ 
anlayışını savunmaktadır. Eğitimdeki dijitalleşmenin yalnızca verimlilik ya da 
hızla ölçülmemesi; aynı zamanda etik, psikolojik ve toplumsal boyutlarının da 
gözetilmesi gerektiği ortak bir bilinçle dile getirilmektedir.

Bu eser, eğitim dünyasına teknik bir rehber sunmaktan çok, bir çağın 
ruhunu anlamaya yönelik düşünsel bir davettir. Yapay zekânın yükselişiyle 
birlikte, eğitimdeki en önemli soru artık “teknoloji ne kadar gelişti?” değil, “biz 
bu teknolojiyle nasıl bir insan ve toplum tasavvuru inşa ediyoruz?” sorusudur. 
Bu kitabın, eğitimde yapay zekâ üzerine düşünen tüm öğretmenlere, 
araştırmacılara ve politika yapıcılara yeni ufuklar açmasını diliyor; katkı sunan 
tüm yazarlarımıza ve araştırmacılara teşekkür ediyoruz.

Doç. Dr. Taner ATMACA

Dr. Sinan DAĞ
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